
Tarifas y comisiones
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MENOR A 
$100 MIL

MAYOR  A 
$101 MIL

MENOR A 
$100 MIL

DE $101 - 500 
MIL

DE $501 MIL  - 
$2'000 MILL

DE $2'001 
MILL  A MAS PF PFAE/PM

18%
 Hasta el 

2.32% + iva
Hasta el 3.2% + iva 0.7% 2.50% $1,100 $600 $1,000 $1,300 $1,600 $350 + iva $700 + iva

27.4% sin IVA
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DE $101 - 500 

MIL

DE $501 MIL  - 

$2'000 MILL

DE $2'001 

MILL  A MAS PF PFAE/PM

18%
Hata el 1.63% 

+ iva
Hasta el 3.2% + iva 0.7% 2.50% $1,100 $600 $1,000 $1,300 $1,600 $350 + iva $700 + iva

21.4% sin IVA
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MENOR A 

$100 MIL

MAYOR  A 

$101 MIL

MENOR A 

$100 MIL

DE $101 - 500 

MIL

DE $501 MIL  - 

$2'000 MILL

DE $2'001 

MILL  A MAS PF PFAE/PM

18%
Hasta el 1.63% 

+ iva
Hasta el 3.2% + iva 0.7% 2.50% $1,100 $600 $1,000 $1,300 $1,600 $350 + iva $700 + iva

21.4% sin IVACAT PROMEDIO SIN IVA

CAT PROMEDIO SIN IVA

CAT PROMEDIO SIN IVA

CAT PROMEDIO SIN IVA

* Los gastos o comisiones por concepto de Garantía Fega, Comisión por disposicion, Seguro de Vida, Seguro Ganadero  son cobrados de forma anual durante el plazo del crédito.

* El cobro de consulta de buro de crédito es por cada integrante del crédito y de forma anual durante la vida del credito, solo en los créditos a largo plazo el cobro es por única ocasión en la originacion 
del crédito.

Tasa Anual 

Fija

COMISION POR 

DISPOSICION
SEGURO DE 

VIDA MENOR A 

$500 MIL

SEGURO GANADERO  RATIFICACION DE FIRMAS BURO DE CREDITO

SIMPLE DE LARGO PLAZO

FEGA

SIMPLE DE CORTO PLAZO

Tasa Anual 

Fija
FEGA

COMISION POR 

DISPOSICION
SEGURO DE 

VIDA MENOR A 

$500 MIL

SEGURO GANADERO  RATIFICACION DE FIRMAS BURO DE CREDITO

RATIFICACION DE FIRMAS BURO DE CREDITO

* Los gastos o comisiones por concepto de Garantía Fega, Comisión por disposicion, Seguro de Vida, Seguro Ganadero  son cobrados de forma anual durante el plazo del crédito.

* El cobro de consulta de buro de crédito es por cada integrante del crédito y de forma anual durante la vida del credito, solo en los créditos a largo plazo el cobro es por única ocasión en la originacion 
del crédito.

* Los gastos o comisiones por concepto de Garantía Fega, Comisión por disposicion, Seguro de Vida, Seguro Ganadero  son cobrados de forma anual durante el plazo del crédito.

* El cobro de consulta de buro de crédito es por cada integrante del crédito y de forma anual durante la vida del credito, solo en los créditos a largo plazo el cobro es por única ocasión en la originacion 
del crédito.

AVIO

REFACCIONARIO

Tasa Anual 

Fija
FEGA

COMISION POR 

DISPOSICION
SEGURO DE 

VIDA MENOR A 

$500 MIL

SEGURO GANADERO  

BURO DE CREDITO
Tasa Anual 

Fija
GARANTIA 

FEGA
COMISION POR 

DISPOSICION
SEGURO DE 

VIDA MENOR A 
$500 MIL

SEGURO GANADERO  RATIFICACION DE FIRMAS
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45.8% sin IVA

35.1% sin IVA

20.2% sin IVACAT PROMEDIO SIN IVA

CAT PROMEDIO SIN IVA

CAT PROMEDIO SIN IVA

SEGURO DE VIDA

0.516%

* El seguro de vida es cobrado en el momento de la disposicion correspondiente al plazo del crédito.

COMISION POR APERTURA

5% + iva

* Los gastos o comisiones por concepto de Garantía Fega, Seguro Ganadero y consultas de buro de crédito son cobrados de forma anual durante el plazo del crédito.

* La comision por apertura es diferida en el numero de amortizaciones.

Crédito Simple (nomina)

Tasa Anual Fija

Tasa Anual Fija FEGA

20% Hasta 1%+ iva

SEGURO GANADERO ANUAL

4%

36%

FEGA

Hasta 1%+ iva

SEGURO DE VIDA

0.516%

Arrendamiento

24%

* Los gastos o comisiones por concepto de Garantía Fega son cobrados de forma anual durante el plazo del crédito

Tasa Anual Fija

* Los gastos o comisiones por concepto de Garantía Fega, Comisión por disposicion, Seguro de Vida, Seguro Ganadero  son cobrados de forma anual durante el plazo del crédito.

* El cobro de consulta de buro de crédito es por cada integrante del crédito y de forma anual durante la vida del credito, solo en los créditos a largo plazo el cobro es por única ocasión en la originacion 
del crédito.

Crédito Simple (PYME)
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